Deutschland und sichert sich durch ein Bündnis mit Ezzelino von Romano den Besitz von Verona. Demütigung K. Heinrichs zu Aquileja vor dem Kaiser. — Grausame Ketzerverfolgungen in Deutschland; das Reich von Fehden zerrissen. Der Ketzerrichter Konrad von Marburg wird erschlagen.

1281

tindum a gratia nostra proscriptimus — incepit principes et alios devotes nostros per requisitionem obaidum nec non alias multiplices molestiarum instantias impetere et vocare. Quod ubi nobis innotuit — non petimus cum patientia tolerare quin personalem subiremus laborem circa fines Germaniae veniens; et ipso ad nostram presentiam veniente, paternam in eo correctionem egerimus, recipiendo ab eo iuxta consilia principum qui tunc aderant, in eorum praesentia, iuramentum cautionem quod mandata nostra et beneplacita penitus observaret et praecipue principes specialiter diligenter et prosperanter favere. Heinrich verpflichtete sich öftlich zum unbedingten Gehorsam. Er schreibt an den Papst (H. R. IV, 952); nota proprio et spontanea voluntate iravimus quod — pater noster nobiscum disposuit, ut eae suo vel litteris suis mansuaverit facilius, voluntarie et bona fide completimus, nec citius in dicto facto consilio seu consensu, vel litteris publicis vel occultis aliquid procuravimus aut quicquam facimus, quod ad inconvulsum et dampnum personae suae, terrae honoris et dignitatis seu detrimentum eadem patri nostro redat. — Ita videlicet, ut nos contra venientes in aliquo vel in totum, noscatis nobis — ad requisitionem patris nostri nulla admittimus penam — ratione periculi excommunicatos nos denuntiare. Am 1. Mai bestätigte der Kaiser den Fürsten auf ihre Bitten das im vorigen Jahre ertheilte Privileg Heinrichs über die Landeshoheit in vollem Umfang. H. R. IV, 332; regali per principes et magnates — ut gratias eis a — filio nostro in generali curia Wormatis indellam nostrae auctoritatis summoque processu dignetur, dignum devotum eorum precibus — annuendum, utpote qui non indigne in eorum promotione nostrum et imperii statum intendimus commode promovendum. Concilium igitur etc. — Gegen die Lombarden sicherte sich der Kaiser eine feste Stellung durch die enge Verbindung, in welche er damals mit den Brüdern Kaden und Alberich aus den in der Mark Treviso mächtigen Hanse der Romano trat, Anaxim von Padua (SS. XIX, 154). imp. — in Forum Julii transiit, ibique facta est compositio inter ipsum et Ezzelinum in detrimetum — totius marchie et etiam Lombardiae, sicut postea patuit per effectum. Ezzelin brachte das von ihm eingenommene Verona unter die Botmäßigkeit des Kaisers, welcher bald eine Besatzung hinstellte und sich so den von den Lombarden so oft verlangten Auszug der Alpenstraße sicherte. Annal. Flav. Gib. SS. XVIII, 470 (mit ungenauer Orts- und Zeitbestimmung); imp.